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گزارش
نشست اضطراری سازمان همکاری اسلامی درباره ترور شهید هنیه در جده برگزار شد 

ابتکار ایران برای مجازات رژیم‌صهیونیستی
 سالروز شهادت دیپلمات‌ها 

و خبرنگار ایرانی
وزارت امور خارجه ایران در بیانیه‌ای به مناسبت 
سالروز شهادت دیپلمات‌ها و خبرنگار ایرانی 
در مزارشریف این اتفاق را نقض آشکار قوانین 

بین‌المللی اعلام کرد.
 وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران در 
بیانیه‌ای به مناسبت سالروز شهادت دیپلمات‌ها و 
خبرنگار ایرانی در مزارشریف بار دیگر از حکومت 
بررسی‌های  نتیجه  افغانستان خواست  سرپرست 
خود را درباره عاملین این جنایت اعلام و مجازاتی 

را که شایسته آن‌هاست، اعمال نماید.
در این پیام آمده است بیست و شش سال پیش 
در هفدهم مرداد 1377، پس از سقوط شهر مزار 
شریف به دست نیروهای طالبان، هشت دیپلمات 
و یک خبرنگار جمهوری اسامی ایران برخلاف 
تمامی اصول دیپلماتیک، حقوق و قوانین بین‌المللی 
و تعهدات انسانی و اخلاقی، در سرکنسولگری 
کشورمان در مزار شریف مظلومانه به شهادت 
رسیدند. قطعنامه 1267 شورای امنیت سازمان 
ملل متحد، حمله به سرکنسولگری جمهوری 
اسامی ایران در مزار شریف و قتل دیپلمات‌های 
ایرانی و یک خبرنگار را نقض آشکار قوانین 
بین‌المللی اعلام کرد. وزارت امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران، حق خود را برای پیگیری ابعاد 
مختلف این اقدام تروریستی دردناک و پاسخگویی 
به ملت شریف ایران و خانواده‌های داغدار محفوظ 
دانسته و بار دیگر از حکومت سرپرست افغانستان 
می‌خواهد نتیجه بررسی‌های خود را درباره عاملین 
این جنایت اعلام و مجازاتی را که شایسته آنهاست، 
اعمال نماید.وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران برای شهدای والامقام مزار شریف ناصر ریگی، 
نورالله نوروزی، کریم حیدریان، رشید پاریاو فلاح، 
حیدرعلی باقری، محمد علی قیاسی، مجید نوری 
نیارکی، محمد ناصر ناصری و محمود صارمی از 

خداوند متعال، علو درجات را مسئلت می‌نماید.

نیمچه گزارش 

در ادامه محکومیت ترور شهید هنیه در تروریسم دولتی صهیونیستی، دیروز به 
ابتکار عمل ایران نشست سازمان همکاری اسلامی برگزار و همگان بر حقانیت 

مواضع مقاومت در مجازات رژیم صهیونیستی تاکید کردند. 
ترور شهید اسماعیل هنیه درقلب تهران در هفته گذشته موجی از انتقادات 
جهانی را علیه این اقدام تروریسی رژیم صهیونیستی به همراه داشت. وزارت امور 
خارجه از همان ابتدا به ترور شهید هنیه واکنش نشان داده و اقدام متقابل ایران 

را حق مسلم خود اعلام کرده است.
 وزاری خارجی بسیاری از کشورها نیز در گفت و گوهای تلفنی مختلف با 
سرپرست وزارت خارجه ترور شهید هنیه را محکوم کردند.سرپرست وزارت 
خارجه در دیدار با نماینده حماس در تهران با اشاره به اینکه شهادت آقای هنیه، 
باعث تقویت جبهه مقاومت در فلسطین و منطقه شد، اعلام کرد که آرمان ما و 
شما یکی است و غزه نماد انسانیت است.سرپرست وزارت خارجه همچنین در 
جمع سفرا و روسای نمایندگی‌های مقیم تهران گفته: ترور هنیه بخشی از پروژه 
نسل کشی فلسطینیان است و لاغیر. پروژه نسل کشی فلسطینیان در چند سطح 
در حال انجام است در یک سطح کودکان و زنان را در غزه سلاخی می‌کنند یا با 
سلاح قحطی و محاصره غذایی و پزشکی و دارویی می‌کشند.در ادامه رایزنی های 
سرپرست وزارت خارجه درباره ترور شهید هنیه ، علی باقری در تماس تلفنی 
با الکساندر شالنبرگ وزیر امور خارجه اتریش درخصوص اقدامات تجاوزکارانه و 
تروریستی رژیم صهیونیستی که منجر به شهادت رئیس دفتر سیاسی حماس 
به دست رژیم صهیونیستی در تهران شد، گفتگو کرد.باقری در این تماس باقری 
ضمن اشاره به نقض حاکمیت ملی و امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران توسط 
رژیم صهیونیستی، اظهار داشت: متأسفانه برخی کشورهای اروپایی در قبال 
اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی در نقض حقوق بین‌الملل سکوت پیشه 

کرده و همین امر موجب گستاخی باند جنایتکار حاکم در تل‌آویو در تشدید و 
تسری تنش و ناامنی در متطقه خواهد شد.در ادامه باقری افزود: طرف اروپایی 
با عدم محکومیت تجاوز آشکار تروریستی رژیم صهیونیستی و جلوگیری از 
تصمیم‌گیری موثر و بازدارنده شورای امنیت علیه رژیم صهیونیستی، عملا 
همه مسیرهای دیپلماتیک را مسدود کرد.شالنبرگ وزیر امور خارجه اتریش 
نیز با ابراز نگرانی از وخامت اوضاع در منطقه غرب آسیا گفت: اتریش ضمن 
دعوت همه طرف‌ها به خویشتن‌داری، بر ضرورت به‌کارگیری تمامی ظرفیت‌های 
دیپلماتیک برای کاهش تنش‌ها تاکید دارد.علی باقری همچنین در گفتگوی 
تلفنی بدر عبدالعاطی وزیر امور خارجه مصر ، در خصوص تبعات اقدام تروریستی 
رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس و برگزاری نشست اضطراری سازمان همکاری اسلامی رایزنی 

و گفتگو کرد.
 سرپرست وزارت امور خارجه دیروز برای نشست اضطراری سازمان همکاری 
اسلامی به عربستان سعودی رفت.نشست فوق‌العاده سازمان همکاری اسلامی 
در جده پیرامون بررسی جنایات رژیم صهیونیستی در ترور اسماعیل هنیه و 
نیز نقض امنیت و‌حاکمیت ملی جمهوری اسامی ایران به‌عنوان عضو سازمان 
همکاری اسامی‌ توسط رژیم صهیونیستی، برگزار شد.بمنظور بررسی ابعاد 
جنایت اخیر اسرائیل در ترور اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس 
در تهران، سازمان همکاری اسلامی اعلام کرد نشستی اضطراری در چهارشنبه 
پیش رو برگزار خواهد کرد.بر اساس بیانیه منتشره در پایگاه اطلاع رسانی 
سازمان همکاری اسلامی، سازمان همکاری اسامی اعلام کرد روز چهارشنبه 
نشستی اضطراری برای بررسی جنایات رژیم اشغالگر علیه مردم فلسطین از 

جمله جنایت ترور اسماعیل هنیه برگزار خواهد کرد.

در این میان وزیر خارجه انگلیس در تماس تلفنی با علی باقری ضمن درخواست 
از ایران برای خویشتنداری، گفت: اقدام علیه اسماعیل هنیه یک گام به عقب در 
مسیر آتش‌بس در غزه است.، دیوید لامی وزیر امور خارجه انگلیس سه‌شنبه ۱۶ 
مرداد در تماس تلفنی با علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه در خصوص 
تحولات منطقه گفت‌وگو کرد.  سرپرست وزارت امور خارجه در تماس تلفنی وزیر 
خارجه سوریه با اشاره به تصمیم ‌ایران برای اقدام قاطع علیه رژیم صهیونیستی 
گفت: اجازه نخواهیم داد این رژیم ثبات و امنیت منطقه را  بازیچه اهداف و 
منافع نامشروع باند تروریستی حاکم در تل‌آویو کند.جنبش عدم تعهد نیز در 
بیانیه‌ای، اقدام رژیم صهیونیستی در ترور شهید اسماعیل هنیه رئیس فقید دفتر 
سیاسی حماس را به شدت محکوم کرد.جنبش عدم تعهد با تأکید بر اینکه این 
اقدام تروریستی نقض آشکار قوانین بین‌المللی، از جمله حقوق بین‌المللی بشر، 
به ویژه حق حیات و اصول مندرج در منشور سازمان ملل متحد و حاکمیت و 
تمامیت ارضی جمهوری اسامی ایران است، آن را محکوم کرده است. در این 
میان نشریه »پالتیکو« بامداد چهارشنبه به نقل از یک دیپلمات سابق آمریکایی 
نوشت که فقط نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی عامل اصلی شعله‌ور بودن تنش‌ها 
در خاورمیانه است. گالانت وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در ادامه یاوه‌گویی‌های 
خود علیه ایران گفت که جهان آزاد باید علیه ایران متحد شود.آنتونی بلینکن، 
وزیر امور خارجه آمریکا ادعا کرد که واشنگتن به ایران و اسرائیل اطلاع داده 
است که درگیری در خاورمیانه نباید تشدید شود.روزنامه آمریکایی وال استریت 
ژورنال نوشت: پهپادها و موشک‌های بالستیک ایران به گونه ای است که گنبد 
آهنین توان رهگیری آنها را ندارد.لازم به ذکر است  سرپرست وزارت امور خارجه 
کشورمان در اولین رایزنی دیپلماتیک خود در جده، با دبیرکل سازمان همکاری 

اسلامی گفت‌وگو کرد.

یک پایگاه خبری یمنی در گزارشی به آمار عملیات‌های نیروهای مسلح این 
کشور علیه کشتی‌های صهیونیستی و آمریکایی و انگلیسی پرداخت.

پایگاه خبری المسیره یمن در گزارشی به بررسی عملیات‌های نیروهای مسلح 
یمن بین نوامبر ۲۰۲۳ تا جولای گذشته پرداخت و نوشت که در این عملیات‌ها 
حدود ۱۷۰ کشتی مرتبط با دشمن صهیونیستی هدف قرار گرفته است.۴۱ 
فروند از کشتی‌های مورد اصابت قرار گرفته، متعلق به دشمن صهیونیستی بوده 

و ۷۲ فروند کشتی متعلق به آمریکا و ۱۲ فروند مربوط به انگلیس بوده است.
این گزارش می‌افزاید که در میان تعداد مذکور حدود ۴۵ کشتی به علت نقض 
ممنوعیت ورود به بنادر سرزمین‌های اشغالی هدف حمله نیروهای مسلح یمن 
قرار گرفته‌اند.المسیره به توزیع جغرافیایی عملیات نیروهای مسلح یمن نیز 
اشاره و تاکید کرد که ۷ کشتی صهیونیستی در اقیانوس هند و ۶ کشتی در بحر 

العرب و ۸ کشتی در خلیج عدن و ۱۸ کشتی در دریای سرخ و ۲ کشتی در  
دریای مدیترانه هدف قرار گرفته اند.این گزارش به توزیع جغرافیایی حمله به 
کشتی‌های آمریکایی نیز اشاره و تاکید کرد که ۴۷ کشتی آمریکایی در دریای 
سرخ و ۱۹ فروند در خلیج عدن و ۴ فروند در بحر العرب و ۲ فروند در اقیانوس 
هند هدف حمله نیروهای یمنی قرار گرفته‌اند.۷ کشتی انگلیسی نیز در دریای 
سرخ و ۴ کشتی در خلیج عدن و یک کشتی در اقیانوس هند مورد اصابت واقع 

شده اند.در مورد کشتی‌هایی که محاصره رژیم صهیونیستی را رعایت نکرده و 
هدف حمله نیروهای انصارالله قرار گرفته‌اند، نیز به این صورت است که ۲۲ در 
دریای سرخ و ۸ کشتی در بحرالعرب و خلیج عدن و دو کشتی در اقیانوس 
هند و ۱۳ کشتی در مدیترانه هدف قرار گرفته‌اند.بر اساس این گزارش، از 
میان کشتی‌های مورد اصابت قرار گرفته، ۴۴ فروند، کشتی‌های کانتینربر و ۳۶ 
فروند کشتی ترابری بدون کانتینر و ۲۸ فروند نفت کش و ۱۳ فروند کشتی‌های 
ترابری عادی بوده است.المسیره در پایان تاکید می‌کند که در عملیات نظامی 
نیروهای مسلح یمن ۴۹ کشتی جنگی و ناوشکن و قایق جنگی و ناو هواپیمابر 
هدف حمله قرار گرفته است. عضو دفتر سیاسی انصارالله تاکید کرد پاسخ یمن 
به تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به استان الحدیده و ترور رئیس دفتر سیاسی 

حماس »دردناک، کوبنده و هولناک« خواهد بود.

 حمله یمن به ۱۷۰ کشتی 
آمریکایی -  صهیونیستی

رویارویی آفریقا با مداخلات 
اوکراین به نیجر رسید

سخنگوی شورای نظامی حاکم بر نیجر اعلام کرد که در 
همبستگی با کشور مالی، این کشور نیز روابط دیپلماتیکش 

را با اوکراین قطع می‌کند.
 »آمادو آبدرامانه« سخنگوی شورای نظامی حاکم بر 
نیجر با انتشار بیانیه‌ای تصویری اعلام کرد که نیجر روابط 
دیپلماتیک خود را با اوکراین و »با اثرگذاری فوری« قطع 
خواهد کرد.وی دراین‌باره افزود »این اقدام به دلیل حمایت 
کی‌یف از سازمان‌های تروریستی صورت می‌گیرد«؛ 

آبدرامانه همچنین از شورای امنیت سازمان ملل خواست 
درباره »تجاوز اوکراین به مالی« تصمیم بگیرد.

در این بیانیه آمده است »با توجه به جدی‌بودن شرایط و 
وضعیت و دخالت رسمی اوکراین در تجاوز به کشور مالی« 
دولت نیجر در همبستگی با دولت و مردم مالی تصمیم 
به قطع روابط دیپلماتیک با اوکراین »با تأثیر فوری« 
گرفته است و برای صدور حکم درباره این تجاوز اوکراین 
و حامیانش این موضوع را در شورای امنیت سازمان ملل 
مطرح می‌کند.روز سه‌شنبه مقامات حکومت جدید کشور 
مالی با اشاره به دخالت اوکراین در امور داخلی این کشور 
و »کمک به گروه‌های تروریستی مستقر در شمال مالی« 
اعام کردند که روابط دیپلماتیک به اوکراین را قطع 

خواهند کرد.به نوشته الجزیره این اقدام کشور مالی در 
بحبوحه جنجال بر سر حملات اواخر ماه گذشته انجام شد 
که گروه‌های شورشی و تروریستی سربازان ارتش مالی و 
شبه‌نظامیان گروه واگنر وابسته به روسیه را هدف قرار 
دادند.اواخر ماه گذشته شورشیان »قوم طوارق« در شمال 
مالی مدعی شدند که در درگیری به نیروهای نظامی مالی 
دست‌کم ۸۴ نفر از آنها را کشتند و ۴۷ نظامی دیگر را نیز 

زخمی کردند.
در همین حال سخنگوی وزارت خارجه روسیه با اشاره به 
»اقدامات تروریستی اوکراین در خاک روسیه« اعلام کرد 
که اقدام حکومت مالی به قطع روابط با کی‌یف برای مسکو 
قابل‌درک است.»ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت خارجه 

روسیه اعلام کرد »واقعیت همکاری کی‌یف با تروریست‌ها 
به هیچ وجه تعجب‌آور نیست و مسکو اقدام مقامات مالی 

به قطع روابط دیپلماتیک با اوکراین را درک می‌کند.«
وی همچنین افزود: کی‌یف همچنان به استفاده از روش‌های 
تروریستی در خاک روسیه، انجام اقدامات خرابکارانه و 
ترورهای سیاسی ادامه می‌دهد؛ تحولات نشان می‌دهد 
که ماهیت تروریستی رژیم کی‌یف به طور فزاینده ای 
برای تمام جهان در حال آشکار شدن است.زاخارووا با بیان 
اینکه »مسکو همچنان توجه جامعه بین المللی را به رفتار 
به وضوح وحشیانه کی یف جلب خواهد کرد« تأکید کرد: 
رژیم کی‌یف که قادر به شکست روسیه در میدان نبرد نبود، 

تصمیم گرفت »جبهه دوم« را در آفریقا بگشاید.

در میان سکوت نهادهای حقوق بشری و مدعیان غربی 
حمایت از بشریت، فیلم منتشرشده از دوربین‌های 
مداربسته زندانی در جنوب فلسطین اشغالی تأیید 
می‌کند که نظامیان صهیونیست دست به اقدامات شنیع 

و غیربشری علیه اسرای فلسطینی زده‌اند.
یک هفته بعد از جنجال ایجادشده بر سر نظامیان 
صهیونیستی که متهم به شکنجه و تجاوز جنسی در 
حق اسرای فلسطینی از نوار غزه شدند، شبکه تلویزونی 
12 رژیم اسرائیل بامداد چهارشنبه با انتشار فیلمی بر 
این ادعا صحه گذاشت. هفته گذشته، رسانه‌های رژیم 
اسرائیل داستان این تجاوز و شکنجه را رسانه‌ای کرده 
گزارش دادند که 10 نفر از نظامیان صهیونیست در 
ماه‌های اخیر به آزار و اذیت جنسی علیه اسیران واحد 
نخبه حماس متهم شده‌اند و این افراد در پایگاه »سده 
تیمان« نگهداری می‌شدند که برای بازرسی و محاکمه 

به دادگاه نظامی »بیت‌لید« انتقال داده شدند.
در پی این تصمیم گروهی از صهیونیست‌های افراطی 
که عمدتاً هوادار ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی 
رژیم اسرائیل بودند به ساختمان این دادگاه هجوم 
برده با نیروهای صهیونیست درگیر شدند تا از محاکمه 
نظامیان متهم به تجاوز جنسی جلوگیری کنند.برخی 
از صهیونیست‌های افراطی به جلسه استماع دیوان‌عالی 
اسرائیل درباره آزار و اذیت زندانیان فلسطینی در پایگاه 
»سده تیمان« هجوم آوردند و شعار »شرم شرم« سر 
دادند. در پی محرز شدن آزار و اذیت جنسی برخی 
از زندانیان فلسطینی در این پایگاه، نهادهای اسرائیلی 
برای جلوگیری از ورود سازمان‌های بین‌المللی به این 
موضوع دست به کار شدند و حتی انگلیس از اینکه 
صلیب سرخ به این شکنجه‌گاه راه داده نشده است، 
تهدید کرد که ارسال سلاح به تل‌آویو را تعلیق می‌کند.

اوضاع برای رژیم اسرائیل که همیشه تلاش کرده‌اند 
خود را از هرگونه اتهام علیه خود تطهیر کنتد، سخت 
شده و همین مسئله باعث شده است دست به کار 
شوند. رادیو ارتش اسرائیل بعد از انتشار این فیلم، 
گزارش داد که انجمن حقوق مدنی دادخواستی را در 
رابطه با بازداشتگاه سده تمان به دیوان‌عالی ارائه کرده 
و خواستار بسته‌شدن این زندان به‌دلیل  "عدم‌انطباق 
با استانداردهای حقوق بشر" شده است و دیوان در 
حال بررسی این مسئله است. در همین حال فارس 

الصرفندی" خبرنگار العالم از بیره اشغالی گزارش داد 
که "به جهنم خوش آمدید" عنوان تحقیقی است که 
موسسه اسرائیلی "بتسليم" )B’Tselem( به دور از لنز 
دوربین‌ها و نظارت نهادهای حقوق بشری در مورد آنچه 

در زندان‌های اشغالی می‌گذرد، ارائه کرده است.
این تحقیقات بر اساس شهادت‌های زندانیان فلسطینی 
که پس از 7 اکتبر دستگیر شده‌اند، تنظیم شده است و 
از نقض شدید حقوق بشر اعم از شکنجه، تجاوز جنسی و 
قتل قربانیان زیر شکنجه، حکایت دارد. حقیقت تلخ این 
است که تنها شنیدن صحبت‌های زندانیان آزاد شده، 
کمر انسان را خم می‌کند و نشان ‌دهد صهیونیست‌ها 
هیچ بویی از انسانیت نبرده‌اند بلکه حیواناتی وحشی و 
درنده در قالب انسان هستند."اشرف المحتسب" یکی 
از زندانیان تازه آزاد شده به خبرنگار العالم گفت: اینقدر 
به گردن و گوش‌هایم ضربه محکم زدند که باعث شد 
شنوایی‌ام را به کلی از دست بدهم. همچنین چهار نقطه 
از بدنم از جمله دنده‌ها، قفسه سینه‌، دست‌ها و سایر 
اندام‌ها دچار شکستگی شد.تحقیقات بتسليم تأکید کرد 
که بیش از شصت زندانی در داخل زندان‌های اسرائیل، 
زیر شکنجه یا در نتیجه سهل‌انگاری پزشکی، جان 
خود را از دست داده‌اند و از 7 اکتبر به بعد زندان‌های 
اسرائیل به اردوگاه‌های کشتار غیرقانونی فلسطینیان 
تبدیل شده‌اند که به صلیب سرخ بین‌المللی و یا 
هیچ نهاد فعال در زمینه حقوق بشر، اجازه بازدید از 
بازداشتگاه‌های اسراییل را نداده‌اند و این امر موجب 
شده که این بازداشتگاه‌ها به محلی برای ارتکاب جنایات 

جنگی تبدیل شود.
و  زندانیان  کمیسیون  رئیس  فارس"  "قدوره 
بازداشت‌شدگان سابق، به خبرنگار العالم درباره عدم 
رسیدگی نهادهای بین‌المللی به وضعیت زندانیان 
فلسطینی گفت: مشکل در ارائه مدارک و شواهد 
نیست، مشکل از سوی نهادهای بین‌المللی است که 
باید با سرعت بیشتر و به صورت جدی‌تر فعالیت و 
سیاست استانداردهای دوگانه را متوقف کنند چراکه 
وضعیت فعلی تنها مشوق فاشیست‌ها، جنایتکاران و 
نژادپرست‌های صهیونیست است.نکته مهم این است 
که شهادت‌های زندانیان فلسطینی تحت نظارت بنیاد 
بتسليم سند محسوب می‌شود که در دادگاه‌های کیفری 

بین المللی قابل انکار و یا تجدیدنظر نیست.

جنایتی که مدعیان حقوق بشر در برابر آن سکوت کرده‌اند
تجاوز نظامیان صهیونیست به اسرای فلسطینی

انتخاب یحیی سنوار به عنوان رهبر سیاسی حماس 
به جای اسماعیل هنیه که در تهران از سوی رژیم 
صهیونیستی ترور شد از سوی گروه های مقاومت در 
منطقه مورد استقبال قرار گرفت و بسیاری تاکید کردند 

که این انتخاب یعنی شکست سیاست ترور.
حزب الله لبنان با استقبال از انتخاب یحیی سنوار برای 
رهبری سیاسی حماس، این انتخاب را شکستی بر رژیم 
صهیونیستی خواند. در بیانیه این جنبش آمده است: 
ما انتخاب سنوار را به این سمت تبریک می گوییم.
ارتقای سنوار به رهبری حماس نشان می دهد سیاست 
ترور رهبران حماس از سوی اسراییل شکست خورده 
است.این انتخاب تایید کننده اهدافی است که دشمن 
صهیونیست از کشتن رهبران و مقامات سیاسی به دنبال 
آن است.این تصمیم پس از شهادت شهید هنیه در ۱۰ 
مرداد صورت گرفت که در عملیات کور و بزدلانه رژیم 
صهیونیستی به همراه محافظش در اقامتگاهش در 
تهران به شهادت رسید.السنوار در سال ۱۹۸۹ میلادی 
)۱۳۶۸ شمسی( از سوی دادگاهی در اسرائیل به چهار 
باره زندان ابد به علاوه ۲۵ سال زندان محکوم شد، اما 
در نهایت بعد از ۲۲ سال زندان در سال ۲۰۱۱ در 
معامله و مبادله زندانیان با اسرائیل آزاد شد.وی از جمله 
رهبران حماس به شمار می‌رود که آمریکا نام او را در 

فهرست ادعایی افراد تحت تعقیب قرار داده است.
انتخاب یحیی السنوار به عنوان رئیس جدید دفتر 
سیاسی حماس از سوی مقاومت مورد استقبال قرار 
گرفت و این انتخاب ادامه راه اسماعیل هنیه عنوان 
شد.انتخاب یحیی السنوار به عنوان رئیس جدید دفتر 
سیاسی حماس که اعلام شد، با واکنش‌های مختلفی 
در سطح منطقه و جهان روبه رو شد و برخی این 
انتخاب را در راستای تقویت مقاومت و ادامه راه شهید 
اسماعیل هنیه دانستند.جنبش حماس خود با صدور 
بیانیه‌ای به این انتخاب واکنش نشان داد و ضمن ابراز 
اطمینان به برادر "ابو ابراهیم" به عنوان رهبر خود در 
این مرحله حساس و شرایط پیچیده داخلی، منطقه‌ای 
و بین‌المللی، از درگاه خداوند سبحان مسألت داریم 
او را موفق و گام‌هایش را استوار و پیروزی قاطع را 
نصیب ملت و آرمان فلسطین گرداند.در همین راستا 
»اسامه حمدان« از اعضای ارشد حماس گفت انتخاب 
سریع السنوار به عنوان رئیس جدید دفتر سیاسی با 

اتفاق آرا بیانگر پویایی حماس است.پیام حماس این 
است که کسی را به عنوان رهبر انتخاب کرده که بیش 
از ۳۰۰ روز است امانت‌دار جهاد و مبارزه در میدان 
نبرد در غزه است.»جهاد طه« سخنگوی حماس نیز در 
این باره گفت: انتخاب السنوار یک تصمیم کورکورانه 
نبوده بلکه پس از یک سری رایزنی‌های داخلی مبتنی 
بر چارچوب‌های سازمانی صورت گرفته است. انتخاب 
یحیی السنوار در واقع پاسخی سیاسی به ترور شهید 
هنیه و پیامی به دشمن است مبنی بر اینکه این جنبش 
وارد مرحله جدیدی از مقاومت شده است.جنبش جهاد 
اسامی به انتخاب السنوار واکنش نشان داد وضمن 
تبریک انتخاب السنوار تاکید کرد که رایزنی‌های داخلی 
موفقیت‌آمیز برادران در جنبش حماس و پر کردن سریع 
خلأ ایجاد شده پس از ترور شهید هنیه )رحمه الله( با 
وجود ادامه جنگ، پیامی قاطع به دشمن صهیونیستی 
است.این گروه در بیانیه‌ای در واکنش به انتخاب رئیس 
جدید دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسامی حماس 
تاکید کرد که برای السنوار که به جای شهید اسماعیل 
هنیه این مسئولیت بزرگ را برعهده گرفته، آرزوی 
موفقیت می‌کنیم.گروه اخوان المسلمین همچنین تاکید 
کرد که در مرحله حساس کنونی، ایستادن پشت سر 
رهبری و حفظ وحدت و یکپارچگی واجب است.»محمد 
عبدالسلام« سخنگوی جنبش انصارالله یمن، انتخاب 
»یحیی السنوار« را به عنوان رئیس دفتر سیاسی 
جنبش مقاومت اسامی فلسطین )حماس( تبریک 
گفت. از خداوند متعال می‌خواهیم که در این مرحله 
تاریخی نبرد با دشمن صهیونیستی، به فرمانده السنوار 

یاری برساند تا او بتواند مسئولیت خود را انجام دهد.
»یسرائیل کاتس« وزیر امورخارجه رژیم اسرائیل، اما 
مدعی شد: تعیین السنوار به عنوان رهبر حماس علت 
دیگری برای حذف وی و محو حافظه این گروهک از 
زمین است.روزنامه معاریو چاپ سرزمین‌های اشغالی در 
این باره گزارش داد که انتخاب السنوار درواقع مانوری 
از سوی حماس است.خبر دیگر آنکه عربستان، قطر و 
اردن با درخواست‌های آمریکا برای حضور نیرو‌های 
حافظ صلح در نوار غزه پس از برقراری آتش‌بس در این 
منطقه، مخالفت کردند. خبر دیگر آنکه طبق اعلام وزارت 
بهداشت فلسطین در حملات امروز رژیم صهیونیستی به 

نوار غزه 24 نفر شهید و 110 نفر دیگر مجروح شدند.

واکنش‌های گسترده جهانی به انتخاب سنوار به رهبری حماس
سیاست ترور شکست خورده است
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 سوریه: گزارش‌های رسانه‌ای از حملات 
مسلحانه نیروهای عشایر سوریه علیه مهره‌های 
وابسته به آمریکا در شرق سوریه حکایت دارند. 
نیروهای وابسته به عشایر سوریه ساعتی قبل با 
تیربار و خمپاره، ایست بازرسی عناصر »قسد« 
تحت حمایت آمریکا را در شرق دیر الزور واقع در 

شرق این کشور هدف قرار دادند.

 آلمان: زنی در آلمان به دلیل گفتن شعار »از 
نهر تا بحر« به جریمه نقدی محکوم شد.»دادگاهی 
در آلمان، زنی را که در تظاهراتی از شعار »از نهر تا 
بحر، فلسطین آزاد خواهد شد« استفاده کرده بود، 

به پرداخت ۶۵۵ دلار محکوم کرد.«

 اندونزی: روسیه و اندونزی برای نخستین‌بار در 
اقدامی تاریخی رزمایش نظامی و دریایی مشترک 
برگزار می‌کنند. »آندیکا پرِکاسا« فرمانده نیروهای 
مسلح اندونزی اعلام کرد که روسیه و اندونزی به 
منظور تقویت همکاری‌های دریایی و تقویت روابط 
نظامی، در اقدامی تاریخی از ۴ تا ۸ نوامبر )۱۴ 
تا ۱۸ آبان( رزمایش نظامی مشترک برگزاری 

می‌کنند.

 تریکه: دیپلمات‌های ترکیه استدلال می‌کنند 
که می‌توانند پرونده دادگاه بین‌المللی دادگستری 
علیه اسرائیل را تقویت و تسریع کنند.دیپلمات‌های 
ترکیه بر نقش بالقوه ترکیه در پرونده نسل کشی 
آفریقای جنوبی علیه اسرائیل در دادگاه بین المللی 
دادگستری )ICJ( تاکید کردند. ترکیه امروز رسماً 
برای پیوستن به این پرونده درخواست خواهد کرد.

 پاکستان: پاکستان اعلام کرد از واشنگتن 
خواسته تا جزئیات شفاف تری درباره اتهام علیه 
یک تبعه این کشور به دست داشتن در ترور‌های 
سیاسی در آمریکا ارائه بدهد.دفتر سخنگوی وزارت 
امور خارجه پاکستان با صدور بیانیه‌ای گفت که 
گزارش‌های رسانه‌ای درباره دخالت ادعایی یک 
تبعه پاکستانی در سوء قصد خنثی شده اخیر در 
ایالات متحده را دیده ایم و ضمن تماس با مقامات 

آمریکایی منتظر جزئیات بیشتر از آنان هستیم.

 بنگلادش: ریاست‌جمهوری بنگلادش از انتخاب 
»محمد یونس« به‌عنوان رئیس دولت موقت این 
کشور خبر داده است.این کارآفرین و اقتصاددان 
بنگلادشی پس از دیدار و گفت‌وگو رئیس‌جمهور 
بنگلادش محمد شهاب‌الدین با مسئولان ارشد 
ارتش این کشور و همچنین رهبران دانشجویان، 
برای این منصب انتخاب شده است. دانشجویان 
بنگلادشی، یونس ۸۴ساله را به دلیل خدماتی که 
برای فقرا در این کشور انجام داده، برای این سمت 

مناسب دانسته‌اند.

 ونزوئلا: هولادیمیر پادرینو، وزیر دفاع ونزوئلا 
بار دیگر بر »وفاداری مطلق« ارتش این کشور به 
نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهوری تاکید کرد.این 
اظهارات پس از آن بیان شد که ادموندو گونزالس، 
نامزد مخالفان و ماریا کورینا ماچادو، رهبر این 
حزب، در نامه‌ای که روز دوشنبه منتشر شد، از 

نیرو‌های مسلح خواستند »در کنار مردم بایستند.«

|‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌پنجشنبه|18 مرداد 1403|شماره 6484|

اذان ظهر: 12:10 اذان مغرب: 19:21 اذان صبح فردا: 3:45 طلوع آفتاب فردا: 5:19


